AK-Invest sha

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra individuale e pozicionit financiar

mé 31 dhjetor 2019

AKTIVE

Mjete monetare dhe té ngjashme
Investime té tjera afatshkurtra
Hua té dhéna klientéve

Llogari té arkétueshme tregtare

Té tjera té arkétueshme moneygram

Llogari té tjera té arketueshme

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Tatim mbi fitimin

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
E drejte perdorimi

Investime né shoqéri té kontrolluara

Investime né shoqéri té tjera

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Hua té marra

Qira financiare

Llogari te pagueshme tregtare

Te tjera te pagueshme per agjente
Grante dhe te ardhura te shtyra
Tatim mbi fitimin

Detyrime te tjera afatshkurtra
Garanci te marra afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali aksionar
Rezerva té pérgjithshme
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

19
20
21
22
23
24
25
26

27

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

796,354,828
33,614,568
156,229,360
40,099,779
139,939,708
7,753,491
23,544,253
127,731,004
3,587,928
14,737,992
180,642
7,500,000

616,937,122
42,653,462
141,830,414
38,860,079
142,355,326
6,820,591
4,661,095
5,304,500
93,366,616
4,609,157

180,642
142,486,287

1,351,273,553

1,240,065,291

- 4,294,952

14,611,063
18,347,903 20,300,878
148,596,581 122,775,410
80,215 -
6,393,459 -
68,511,683 134,644,167
39,917,915 34,277,098
296,458,819 316,292,505
853,310,600 766,910,000
53,319,329 47,868,201
148,184,805 108,994,585
1,054,814,734 923,772,786

1,351,273,553

1,240,065,291

Shénimet shpjeguese té fageve 7 - 37 jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare individuale.



AK-Invest sha

(Vlerat jané né Leké)

Pasqgyra Individuale e Fitimit ose Humbjes dhe té té Ardhurave Gjithpérfshirése

Pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga interest
Shpenzime pér interesat

Té ardhura neto nga interesat

Té ardhura nga komisionet
Shpenzime pér komisionet

Té ardhura neto nga komisionet

Rezultati neto nga kembimet valutore
Té ardhura nga veprimtari té tjera
operative

Fitim/humbje neto nga veprimtari te
tjera

Provizione pér humbje nga huaté
Shpenzime amortizimi
Shpenzime personeli
Shpenzime administrative

Total

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése
pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave
gjithpérfshirése pér vitin

Shénime

28
29

30
31

32
33

34
35
36
37

38

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

9,161,849 13,028,172
(1,514,751) (2,285,280)
7,647,098 10,742,892
416,330,107 406,533,232
(147,086,776) (141,837,763)
269,243,331 264,695,469
3,243,454 (21,903,753)
15,302,798 3,866,266
18,546,252 (18,037,487)
909,496 (17,112,982)

(17,169,180)
(51,703,003)
(51,643,519)

(10,011,448)
(45,832,193)
(55,125,099)

(119,606,206)

(128,081,722)

175,830,475

129,319,152

(27,645,670)

(20,324,567)

(27,645,670)

(20,324,567)

148,184,805

108,994,585

148,184,805

108,994,585

Shénimet shpjeguese té fageve 7 - 37 jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare individuale.
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AK-Invest sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare individuale mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra individuale e flukseve té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Shénime Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Fitimi para tatimit 175,830,475 129,319,152
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Provizione per humbje nga huate (909.496) 17.112,982
(neto)
Shpenzime amortizimi 17,169,180 10,011,448

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues
Rénie/(rritje) né hua te dhena
Rénie/(rritje) né llogari té
arkétueshme dhe té tjera
Rritje/(rénie) né llogari té pagueshme
dhe té tjera

Rritje/(rénie) né garanci te marra dhe
te ardhura te shtyra

Rénie/(rritje) né parapagime e
shpenzime té shtyra

Mjetet monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative

Tatimi mbi fitimin i paguar gjateé vitit

(13,489,450)
243,018

(42,264,288)

(25,426,378)
219,955,901

(167,605,135)

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale

Shitje e aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale

Shitje e aksioneve ne shogeri te tjera
Blerje e shogérisé sé konrolluar
minus paraté e arkétuara

Investime te tjera

Investime ne depozita

5,721,032 2,037,554
(18,883,158) 2,604,906
123,417,313 188,010,430

(15,947,711)

(24,037,558)

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti investues

Aktivitetet financuese
(Ripagim)/ té hyrat neto nga huaté
afatgjata

Ripagim i detyrimeve gerasé
financiare

Dividendé té paguar

(15,947,711)

(24,037,558)

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

(44,499,736) (1,137,581)
- (61,750)
134,986,287 -
- (180,642)

- (22,177,485)

9,038,894

99,525,445 (23,557,458)
(4,294,952) (6,934,254)
(6,139,532) -

(17,142,857)

(17,142,857)

Mjetet monetare né fund té
periudhés

(27,577,341)

(24,077,111)

179,417,706 116,338,303
616,937,122 500,598,819
796,354,828 616,937,122

Shénimet shpjeguese té fageve 7 - 37 jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare individuale.



